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Importregulering, denne Importregulering, 
som altsaa Regeringen ikke med sine alli- 
eredes Hjælp kan gennemføre til nogen som 
helst Hjælp for dansk Arbejde og danske Ar- 
bejdere, men som desuden er blevet saa uen- 
delig problematisk, at jeg tør vove et Par 
Spørgsmaal direkte henvendt til den højt- 
ærede Erhvervsminister i den Anledning. 
Hvorledes vilde det, selv om de paagæl- 
dende Tekstilvarer fandtes paa Listen over 
de Varer, der kunde importreguleres, og 
selv om de Radikale vilde 홢 hvad de altsaa 
ikke vil 홢 gaa med til at regulere for de 
Varer, som er Genstand for indenlandsk 
Fremstilling 홢 hvad der selvfølgelig er en 
stor Ulykke i de Radikales Øjne 홢, hvorledes 
vilde Regeringen praktisere en Importregu- 
lering overfor de her nævnte Varer, overfor 
Tekstilgruppen indadtil? Hvorledes vilde 
man klare Vanskelighederne overfor et Fag, 
hvor der er i Hundrede- eller Tusindvis af, 
jeg tror det hedder, Dessiner eller Kvaliteter, 
hvor der er Tale om en Import af en saa 
broget, en saa uensartet Beskaffenhed, at 
man skal være en meget dreven Ekspert for 
overhovedet at kunne overse hele denne 
Gruppes Bestanddele af vidt forskellige 
Sorter og Arter og Kvaliteter. Jeg spørger: 
hvorledes kan det være muligt at praktisere 
dette indadtil? Hvad Basis vil man lægge 
for Kontingentet og Rationerne, og hvor- 
ledes er det i det hele taget muligt uden at 
gaa op i Fantasiens højtflyvende Skyer at 
tænke sig dette gennemført, uden at det hele 
i Løbet af meget kort Tid maa ende i fuld- 
kommen Kaos? 

Og hvorledes er det muligt at gennem- 
føre en saadan Importregulering overfor 
saa uensartede Varer med alt det Spektakel 
og alt det Vrøvl, der maa vente en udadtil. 
Jeg har i sin Tid staaet paa det Stand- 
punkt, at vi burde holde os- saa autonome 
som muligt i vor handelspolitiske Op- 
træden udadtil, ogsaa med Hensyn til Im- 
portregulering. Men jeg kan ikke nægte, 
at Psykologien i den handelspolitiske Verden 
er ændret siden da. Navnlig efter de Be- 
givenheder, der har medført Tysklands 
Rekonstruktion, Tysklands store Aftager- 
evne igen paa vort Marked, Tysklands 
egen Overgang fra et Importregulerings- 
og Importforbuds System til en almindelig, 
ganske vist temmelig kras, Toldlovgivning, 
kan jeg ikke se andet end, at man udadtil 
maa staa svagt 홢 dette gælder ogsaa over- 
for den engelske Tekstilimport 홢, at det, 
kort sagt, er ugørligt, i alt Fald for almin- 
delige dødelige, at vente sig, at et saadant 
System kan gennemføres. 

Hvis den højtærede Regering kan an- 

vise Vej e, som alligevel kan overvinde alle 
disse Vanskeligheder med et Trylleslag, som 
jeg ganske vist ikke kan driste mig til at. 
udmale mig i min Fantasi, vil jeg med 
Interesse lytte dertil. Men jeg tror altsaa, 
at det er umuligt, og at man i Stedet for at 
fremstille lokkende Billeder, Skueretter for 
nødstedte indenlandske Produktioner, hvor- 
ved man lover og stiller Hjælp i Udsigt,, 
hellere maatte bevæge sig ned paa Virkelig- 
hedens Jord og gaa ad de Veje, vi nu en 
Gang kan betræde. Thi det er ikke Løfter, vil 
har Brug for, det er positive Handlinger. 

Efter altsaa saaledes at have givet 
Industrien denne lille Skose, eller denne 
alvorlige Skose, at man i sin Tid havde 
staaet sin egen Lykke i Vejen 홢 ganske 
vist en højst illusorisk Lykke 홢, siger den 
højtærede Erhvervsminister videre: Det, 
haster vel egentlig ikke saa forfærdelig 
stærkt for denne Tekstilindustri. I  sin 
Tid under Ministeriet Neergaard, under- 
det konservative Styre, hastede alt muligt,, 
det hastede saa stærkt, at man hvert Øje- 
blik fremsatte Dagsordener og satte alt 
muligt mellem Himmel og Jord i Bevægelse 
for at fremme dette eller hint, som man alt- 
saa nu, da man har Magten, ikke synes saa 
forfærdelig ivrig for at give sig i Lag med. 
Men vil den højtærede Erhvervsminister 
have lidt Tal, eller, da jeg antager, at, 
Ministeren kender dem, vil dette høje. 
Tings Medlemmer have nogle Tal til Belys- 
ning af, hvorledes det haster for denne 
Industri overfor denne udprægede Dumping 
fra Sverige, Dumping ogsaa i egentlig For- 
stand, vil jeg henvise til, at medens den 
samlede Import af Klædevarer i de nævnte 
Toldpositioner i 1914 androg 786 000 kg, "e-r 
den samme Import i 1923 steget til 1 265 000 
kg., altsaa en knap Fordobling. Men sam- 
tidig er Importen fra Sverige, som væsent- 
ligt kommer fra den omtalte Fabrik i 
Malmø, steget fra at udgøre i 1920 38 000 
kg til i det første Halvaar af 1924 at ud- 
gøre Y4 Mill. kg. Og det farlige ved denne 
Dumping-Import er, at den foregaar netop' 
i de Kvaliteter, hvori den danske Tekstil- 
industri har sin Hovedafsootning, medens 
Tyskland og England i Hovedsagen ar- 
bejder i andre Arter og andre Kvaliteter. 
Derved bliver den Trusel, der er rettet 
mod vor Tekstilindustri, dobbelt alvorlig 
og af en saa stærk Karakter, at  ̂det op- 
fordrer til snarlige og øjeblikkelige Ind- 
greb. 

Jeg tror derfor, det haster, og at For- 
holdsregler, der bunder i Virkeligheden, 
og som kan gennemføres i Praksis og ikke. 
blot giver den høje Regering en Bemyn- 


